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Protokół  Nr 11/2009 
ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu,  

Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  
oraz Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 

 odbytego w dniu 24 listopada 2009r. 
 
 
Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 
Ryszard Dembniak - Przewodniczący Komisji 
Wioleta Muszyńska – członek Komisji 
Jan Mazur – członek Komisji 
Ryszard Stachowiak – członek Komisji 
 
Nieobecni usprawiedliwieni: 
Andrzej Budych – Wiceprzewodniczący Komisji 
Krzysztof Krzywak – członek 
 
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 
Marcin Kumke - Przewodniczący Komisji 
Maria Dobry – Wiceprzewodniczący Komisji 
Agnieszka Budych  - członek Komisji 
Halina Taczała - członek Komisji 
 
Nieobecni usprawiedliwieni: 
Dariusz Drosik – członek Komisji 
 
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie: 
Sylwester Budych - Przewodniczący Komisji 
Grażyna Znamirowska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji 
Mieczysław Maciejewski - członek Komisji 
Wojciech Półtorak - członek Komisji 
 
Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli: 
Burmistrz Wiesław Czyczerski 
 
 
Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia: 

1. Analiza projektu budżetu na 2010 rok 
2.   Sprawy bieżące  

 
Posiedzenie Komisji trwało od godz. 13.00 do godz. 15.00 
 
 
Ad.1 
 
Na wstępie Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił procedurę uchwalania budżetu 
gminy określoną i przyjętą Uchwałą Rady Miejskiej w Zbąszynku z 30 sierpnia 2007 roku  
(Uchwała Nr XII/35/2007 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 30 sierpnia 2007 roku  
w sprawie procedury uchwalania budżetu gminy Zbąszynek oraz rodzaju i szczegółowości 
materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu). 
 
 
Burmistrz Wiesław Czyczerski poinformował, że w po posiedzeniach Komisji nastąpiła 
zmiana w propozycjach stawek podatkowych na 2010 rok. Zmiana wynika z decyzji 
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Regionalnej Izby Obrachunkowej, która zakwestionowała w stawkach podatku od 
nieruchomości w pozycji – „pozostałe budynki” podział na budynki: „o łącznej powierzchni do 
50 m, powyżej 50 do 100 m i powyżej 100 m”. W tej pozycji występował również podatek od 
garażów.  W wyniku uwag RIO konieczne stało się wprowadzenie zmiany w projekcie 
uchwały dotyczącym uchwalenia wysokości stawek podatkowych na 2010 rok poprzez 
wyodrębnienie pozycji podatku od garaży w wysokości 6,50 zł za m2, z wyjątkiem zajętych 
pod działalność gospodarczą oraz ujęcie jednakowej stawki dla pozostałych budynków – 5 zł 
za m2.  
 
Następnie Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił planowane dochody, wydatki 
budżetowe oraz zaplanowane inwestycje do realizacji w 2010 roku. 
 
Po przedstawieniu projektu budżetu na 2010 rok poszczególne Komisje Stałe wydały 
następujące opinie:  
 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności  
 wnioskowała o zabezpieczenie finansowe w budżecie na 2010 rok zainstalowania 

windy w Przychodni przy ul. Długiej w Zbąszynku, 
 zaproponowała wzrost wynagrodzenia dla sołtysów za roznoszenie nakazów 

płatniczych – propozycja 2 zł za 1 nakaz, 
 zaproponowała, by firma zajmująca się utrzymaniem czystości na terenie miasta 

dwa razy w roku sprzątała nieczystości przy krawężnikach przy głównych ulicach 
w sołectwach Chlastawa, Rogoziniec, Kręcko i Dąbrówka Wlkp. 

Komisja nie wniosła więcej uwag do projektu budżetu na 2010 rok. 
 
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  
 pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt budżetu na 2010 rok, 
 zawnioskowała o rozpatrzenie możliwości wybudowania w 2010 roku windy  

w Przychodni przy ul. Długiej w Zbąszynku. 
 
 
Komisja Gospodarki i Budżetu  

 pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt budżetu na 2010 rok, 
 zawnioskowała o ujęcie w budżecie gminy na 2010 rok budowy windy w Przychodni 

przy ul. Długiej w Zbąszynku. 
 
Ad.2 
 
Radny Ryszard Stachowiak zapytał kiedy zostaną opróżnione pojemniki na nieczystości 
stałe przy ul. Kilińskiego? 
W odpowiedzi Burmistrz poinformował, że pojemniki są opróżniane w określonych cyklach 
przyjętych przez firmy zajmujące się wywozem nieczystości i mimo bieżących monitów  z 
naszej strony problem stale się powtarza. 
Radny Mieczysław Maciejewski zwrócił uwagę, że podobny problem występuje w 
miejscowości Kręcko.  
 
Radny Ryszard Stachowiak zapytał dlaczego przesunięto do realizacji inwestycję 
zainstalowania windy w Przychodni na ul. Długiej?  
W odpowiedzi Burmistrz wyjaśnił, że inwestycja została przesunięta w czasie z powodu 
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braku wystarczających środków na jej realizację.  
 
Radny Sylwester Budych zapytał jakie były przyczyny zaniechania monitoringu miasta? 
W odpowiedzi Burmistrz poinformował, że monitoring miasta cały czas funkcjonuje, nie jest 
jedynie rozbudowywany, wszystkie trzy kamery funkcjonują. Kamera znajdująca się na 
Domu Kultury została zmieniona z obrotowej na stałą. 
 

Przewodniczący Komisji Sylwester Budych ponowił wniosek zgłoszony podczas 
październikowej sesji w temacie ustawienia lustra na rozwidleniu ulic Trzcielskiej z Główną w 
Dąbrówce Wlkp.  

 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji wspólnej. 
 
 
 
Protokołowała: 
 
Magdalena Tomaszewska 
 
 
Przewodniczący obrad: 
 
Jan Mazur 
 
 

Protokół otrzymują: 
1. Burmistrz 
2. Sekretarz 
3. Główny księgowy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


